[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  04  октября  2011 г.

	№ 6/11-3

г. Удомля
О рабочей группе территориальной избирательной комиссии Удомельского района по работе с открепительными удостоверениями при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года

В соответствии со статьями  27, 74 Федерального закона от 18.05.2005 №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», разделом I Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.12.2010 № 230/1508-5, руководствуясь постановлением избирательной комиссии Тверской области № 9/11-5 от 23.09.2011г. территориальная избирательная комиссии Удомельского постановляет:
1. Образовать рабочую группу из членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и возложить на нее полномочия по получению, передаче, хранению открепительных удостоверений и погашению неиспользованных открепительных удостоверений на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года в следующем составе:
	МИТРОНИНА

Лариса Владимировна
	-
	председатель рабочей группы, председатель комиссии;

	БИРЮКОВА

Татьяна Юрьевна
	-
	член рабочей группы, секретарь комиссии;

	ВОЛКОВА
Лидия Сергеевна
	-
	член рабочей группы, член ТИК с правом решающего голоса;

	ИВАНОВ
Сергей Владимирович
	-
	член рабочей группы, член ТИК с правом решающего голоса;

2. Поручить рабочей группе в своей работе строго руководствоваться постановлением Избирательной комиссии Тверской области «О работе с открепительными удостоверениями на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва».
3. Поручить председателю рабочей группы Митрониной Л.В. провести учебу с членами территориальной избирательной комиссии  по работе с открепительными удостоверениями до 18 октября 2011 года.

4. Поручить секретарю территориальной избирательной комиссии, члену рабочей группы Бирюковой Т.Ю. провести учебу и практические занятия с председателями, заместителями председателей и секретарями участковых избирательных комиссий по работе с открепительными удостоверениями до 13 ноября 2011 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Удомельский район в разделе  ТИК Удомельского района.
	Председатель

избирательной комиссии
	Л.В. Митронина

	Секретарь

избирательной комиссии

	Т.Ю. Бирюкова